
КУБЕЙСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОЛГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

СОРОК ВОСЬМА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

20 грудня 2024 року № 2024 - VIII

Про встановлення вартості харчування в закладах загальної середньої освіти 
Кубейської сільської ради на 2025 рік

Керуючись ст.32 Закону України « Про місцеве самоврядування в Україні» , згідно Закону 
України « Про державний бюджет України на 2025 рік» від 19.11.2024 р. № 4059-ІХ, Закону України 
« Про охорону дитинства», Закону України «Про загальну середню освіту», « Про соціальний і 
правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», згідно з постановами Кабінету Міністрів 
України від 02.02.2011р. № 116 « Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у 
дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 
надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість», від 24.03.2021 р № 3 05 « 
Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку», новим Санітарним регламентом для закладів загальної середньої 
освіти, затвердженим наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020р. № 2205, ч.Ю 
ст.7 Закону № 1706 від 20.10.2014р. «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», 
Кубейська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1 .Забезпечити у 2025 року безкоштовним одноразовим харчування в закладах загальної середньої 
освіти Кубейської сільської ради (с.Кубей, с.Виноградне та с.Оріхівка):
- учнів 1-4 класів;
- учнів 5-11 класів з числа: дітей-сиріт; дітей, позбавлених батьківського піклування; дітей з 
особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах та дітей, чиї батьки мають 
статус учасників АТО; дітей, яким надано статус внутрішньо переміщених осіб чи діти, які мають 
статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, дітей із сімей, які 
отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям» (при наявності поновлених документів).

2. Встановити вартість одноразового харчування однієї дитини в сумі 50 грн.
3. Харчування дітей, які не підлягають безоплатному харчуванню у закладах загальної середньої 

освіти , здійснювати за рахунок продуктів харчування у вигляді спонсорської допомоги від батьків.
4. Звільнення батьків від плати за харчування дітей у закладах проводиться щорічно і може 

переглядатися на протязі року та запроваджується в місячний термін після подання в сільську раду 
наступних документів:

- заява одного з батьків або осіб, що їх замінюють, щодо звільнення від плати за харчування 
дитини;

- довідка про склад сім’ї, в якій проживає дитина;
- довідка про доходи членів сім’ї;
- копія рішення про призначення опікуна над дитиною-сиротою, позбавленої батьківського 

піклування;



- копія документа, що засвідчує статус внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 
дитини , яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів

- копії інших довідок, які підтверджують відповідний соціальний статус дитини, що дає право 
на звільнення від плати або зменшення розміру плати за харчування в дошкільному закладі.

7. Секретарю сільської ради оприлюднити дане рішення згідно чинного законодавства.
8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва та 
комісію з гуманітарних питань '


